
〇　対応できます。　　×　恐縮ですが対応できません。

特定原材料7品目

アレルギー対応

苦手対応（大きな食材としては出しませんが、

細かく練りこまれたもの、出汁成分までの除去

は出来ません。）

卵 × 〇

乳 〇 〇

そば 〇 〇

小麦 × ×

落花生(ピーナッツ） 〇 〇

エビ 〇 〇

カニ 〇 〇

表示推黎奨20品目

アレルギー対応

苦手対応（大きな食材としては出しませんが、

細かく練りこまれたもの、出汁成分までの除去

は出来ません。）

あわび 〇 〇

イカ 〇 〇

いくら 〇 〇

鮭 〇 〇

サバ 〇 〇

牛肉 〇 〇

鶏肉 〇 〇

豚肉 〇 〇

大豆 × ×

まつたけ 〇 〇

もも 〇 〇

くるみ 〇 〇

やまいも 〇 〇

湯宿一番地　アレルギー対応表



オレンジ 〇 〇

りんご 〇 〇

ゼラチン × ×

バナナ 〇 〇

ごま 〇 〇

カシューナッツ 〇 〇

その他の品目

アレルギー対応

苦手対応（大きな食材としては出しませんが、

細かく練りこまれたもの、出汁成分までの除去

は出来ません。）

青魚（さば以外） × 〇

魚介類すべて × ×

肉類すべて × 〇

貝類すべて 〇 〇

アニサキス × ×

食品添加物 × ×

昆布 × ×

かつお × ×

その他フルーツ 〇 〇

ベジタリアン対応 × ×

ハラル対応 × ×



【アレルギー又は苦手食材におけるご確認事項】

・ 上記アレルギー対応を希望のお客様は宿泊日より3日前までにお申し出下さい。

2日以内、チェックイン時のお申し出はアレルギー、苦手対応いずれも対応出来ません。

・ 当館のすべてのお料理は同一の厨房で調理しております。

保管場所も同一の保管庫のため、微細なアレルギー物質の混入は防ぐことが出来ません。

生死にかかわる重篤な症状をお持ちのお客様は、お客様の生命を守る意味でアレルギー対応食の

お持ち込みをお願いしております。加温、食器等の提供も承ります。

・ 使用する食材につきまして、生産元、製造、発売元からの情報をもとに認識しております。

食材や食品の生産および製造過程でのアレルギー対応につきまして保障出来ません。

・ 万が一に備え、内服薬やエピペンをご持参頂くようにお願い致します。

・ アレルギー又は苦手対応につきましてはお一人に付き1品から2品まででお願い致します。

3品以上の料理変更は事故防止の為、誠に恐縮ですがお断りさせて頂きます。

※ 大変恐縮ではございますが、上記の理由により完全なアレルギー対応メニューとは

なっておりません。上記内容をご確認の上最終的な召し上がりの可否はお客様（喫食者）

のご判断でお願い致します。

また、アレルギー対応のご相談は、お電話にて宿泊日3日前の17時までに

ご連絡をお願い致します。

アレルギー対応に関するお問合せ 0557-81-3651　（9：00～17：00）


